CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CAMARA MUNICIPALDE ITAPEVI I
ENCAMINHE SE

07 Ad 2018
INDIcAcA0 No 1120/20j8

Pr e/s I do n to

Sümula: Indico ao Executivo, junto a
Secretaria de Esportes e Lazer, para
que seja analisada a possibilidade de
substituicao das telas do alambrado da
quadra esportiva localizada na Rua Pa-
dre Giovanni Cornaro na Vila Dr. Car-
doso, por grades.

INDICO a mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentissimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Esportes e Lazer, para que seja analisada a possibilidade
de substituicao das telas do alambrado da quadra esportiva localizada
na Rua Padre Giovanni Cornaro na Vila Dr. Cardoso, por grades.

JUSTIFICA TIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitaçao desta legisladora, jâ que as telas do
alambrado vivem sendo danificadas por vãndalos e indivIduos que uti-
lizam a quadra esportiva.

Os mesmos, para não darem a volta na quadra, pois a entrada
fica do lado de lã da rua, rompem a tela do alambrado para entrarem
pelo lado de cá, mais prOximo.

Diante do exposto, indico a substituiçao das telas do alambrado
por grades, pois desta forma o patrimOnio püblico não seria mais dani-
fic ado.

Sala de SessOes Bemvindo Moreira Nery, 18 dejuiho de 2018.

DE
cMPRP MUN coto

I& IMB
Mariza M.

C)

Ve read o ra

natU13

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (ii) 4141-4472 - www.cainaraitapevi.sp.gov. br